De seminarii dioecesani constitutione necnon candidatorum ad sacerdo
tium institutione servabuntur praescripta iuris communis, ante oculos con
stitutis normis ac regulis a Congregatione de Institutione Catholica edictis. 
Cum licebit, electi seminarii dioecesani alumni philosophicis et theologicis 
disciplinis imbuendi perinde ac sacerdotes ad studia ecclesiastica complen
da mittantur Romam, ad Pontificium Collegium Latinum Americanum, 
vel iudicio Episcopi ad aliam ecclesiasticam domum. Quod spectat dein ad 
erectae dioecesis regimen, bonorum administrationem, nominationem dioe
cesani Administratoris sede vacante tum ad fidelium iura et onera aliaque 
id genus, examussim ea singula serventur quae canones sacri praestituunt. 
Simul ac Carorensis Ecclesiae particularis constitutio erit ad actum deduc
ta, eo ipso sacerdotes dioecesi illi adscripti habebuntur in cuius finibus ec
clesiasticum detinent officium; reliqui vero sacerdotes, clerici seminariique 
tirones dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur in cuius territo
rio legitimum habent domicilium. 

Acta et documenta quae constitutam dioecesim eiusque clericos fideles 
et temporalia bona respiciunt a Curia Barquisimetensi ad Curiam Caroren-
sem, cum primum licuerit, transvehantur. Quae tandem omnia ut rite per
ficiantur, superius dictum Venerabilem Fratrem Orianum Quilici destina
mus vel gestorem actu Nuntiaturae Apostolicae Caracensis, necessariis et 
opportunis eis additis facultatibus, etiam subdelegandi ad effectum de quo 
agitur quemibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, officio 
adiuncto ad Congregationem pro Episcopis primo quoque tempore germa
num exemplar perferendi actus ipsius peractae exsecutionis. Contrariis qui
busvis rebus nequaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mensis Iulii, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo secundo, Pontificatus Nostri 
quarto decimo. 

ANGELUS card. SODANO SB BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Loco & Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 308.869 
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I V 

B O N T O C E N . - L A V A G E N . 

Ex distracto territorio a Vicariatu Apostolico Montano novus instituitur Vica
riatus Apostolicus Bontocensis-Lavagensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad aptius in Insulis Philippinis evangelizationis operi consulendum op
portunum duximus novum Vicariatum Apostolicum ibidem constituere. 
Qua re, Congregationis pro Gentium Evangelizatione audita probataque 
sententia, re attente considerata, haec quae sequuntur decernimus. A Vica
riatu Apostolico Montano territorium distrahimus, quod duas complectitur 
provincias sermone patrio Mountain Province et Ifugao appellatas illudque 
Vicariatum Apostolicum constituimus Bontocensem-Lavagensem positum 
vero intra Provinciae ecclesiasticae Novae Segobiae terminos, iisdem cir
cumscriptum finibus, quibus duae provinciae Mountain Province et Ifugao 
terminantur. Episcopi Vicarii Apostolici Pro-Cathedram in ecclesia colloca
mus Deo in honorem Sanctae Ritae a Cassia dicata, quae in urbe est vulgo 
vocata Bontoc. Ad haec omnia perficienda Venerabilem Fratrem Ioannem 
Vincentium Moreni, Archiepiscopum titularem Turrensem in Mauretania, 
in Insulis Philippinis Nuntium Apostolicum, legamus, vel quem ipse lega-
verit, necessariis factis facultatibus, onere imposito constitutionis Vicaria
tus ad effectum adductae sincerum exemplar primo quoque tempore ad 
Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittendi. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Iulii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo secundo, Pontificatus Nostri quarto 
decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card.ToMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 
Antonius Macculi, Protonot. Apost s.n. 

Loco EB Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 308.871 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Paroeciale templum Exaltationis Sanctae Crucis, quod in oppido «Raalte» 
intra fines archidioecesis Ultraiectensis exstat, ad Basilicae Minoris gradum 
dignitatemque evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — In fiorenti Nederlandiae oppido 
« Raalte » nuncupato, intra archidioecesis Ultraiectensis fines posito, novi
mus eminere templum paroeciale Exaltationis Sanctae Crucis, quod, orna
mentis decorum mirisque artis praestans operibus, centrum est notum spi
ritualis vitae operumque pastoralium et communionis ecclesialis non solum 
pro fidelibus catholicis eiusdem loci sed etiam pro finitimis. Qua re, cum 
Venerabilis Frater Noster Adrianus Ioannes S. R. E. Cardinalis Simonis, 
Archiepiscopus Metropolita Ultraiectensis, litteris die VIII mensis Aprilis su
periore anno datis, etiam cleri populique sui nomine petiverit ut eandem 
sacram aedem titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestaremus, Nos, pa
ternae benevolentiae signum dilectis filiis eius catholicae communitatis cu
pientes praebere, tam sollertis sacrorum Antistitis precibus libenti animo 
obsecundandum esse putamus. De sententia igitur Congregationis de Cultu 
Divino et Disciplina Sacramentorum, quam ratam habemus, Apostolica 
summa usi potestate, harum Litterarum virtute perpetuumque in modum 
paroeciale templum, de quo mentionem fecimus, titulo ac dignitate Basili
cae Minoris decoramus, cum omnibus iuribus ac liturgicis concessionibus, 
quae Ecclesiis hoc nomine insignitis rite competunt, iis tamen servatis, 
quae iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die ix mensis Novem
bris anno MCMLXXXIX (Prot. CD 500/89) editum, servanda sunt. Minime ve
ro dubitamus quin concessus honor in religionis bonum populique spiritua
lem in profectum cedat pariterque maius conferat decus eidem templo, 
cuius dedicationis primum saeculare festum hoc anno celebratur. Has deni
que Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, contrariis qui
buslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 
mensis Aprilis, anno MCMXCII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 303.30Ô 
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II 
Paroeciale templum quod est in urbe Nowy Sacz, Tarnoviensis scilicet dioecesis, 
S. Margaritae dicatum, in catalogum Basilicarum Minorum refertur. 

I O A N N E S P A U L U S P P . i l 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquitatis artisque propter rationes 
S. Margaritae templum, quod in urbe Nowy Sacz locatur intra Tarnovien
sis Sedis fines, eminere scimus et frequentari inter Poloniae sacras aedes, 
quandoquidem etiamnunc conspici licet prisci sacrarii vestigia signaque sa
cra. Quae res tum avorum demonstrant ingenium tum eorundem ipsorum 
pietatem. Convenientes igitur repperimus causas postulatis satisfaciendi, 
quae nuper admovit Venerabilis Frater Iosephus Zycinski, Episcopus Tar
noviensis, cum peteret ut S. Margaritae templum ante memoratum in Ba
silicis Minoribus recenseretur, idem quoque clero fidelibusque poscentibus. 
Itaque rata omnino habentes quae Congregatio de Cultu Divino et Disci
plina Sacramentorum statuit, Apostolica Nos usi auctoritate, sacrum aedi
ficium de quo supra est facta mentio in numero Basilicarum Minorum 
adscribimus, omnibus simul concessis iuribus et privilegiis congruentibus 
et templis his consentaneis. Teneatur deinde Decretum « de titulo Basilicae 
Minoris », die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX foras emissum, contra
riis rebus minime efficientibus quibuslibet. 

Ceterum praeteritis quidem temporibus fidei istis in locis clarum edi
tum est exemplum atque de re christiana significata est laudabilis sollertia. 
Nunc novo suscepto vigore animove, aucta istius aedis quoque dignitate, 
vel maiora speramus fore fideles ut ibidem patrent dentque caritatis et 
religionis eximias testificationes. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 
mensis Maii, anno MCMXCII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 303.480 
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I I I 

In Foederatis Civitatibus Mexicanis conditur Nuntiatura Apostolica. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui pro Nostro munere de universa 
Ecclesia solliciti sumus, etiam in Nuntiaturas in Gentibus condendas ope
ram quam maximam assidue impendimus, ut per publicas necessitudinis 
rationes Nationibus cum Sede Apostolica intercedentes commune religionis 
et civitatis bonum procuretur magisque in dies augeatur quieteque serve
tur. Quoniamque eiusmodi amicitiae vincula iam nunc inter Apostolicam 
hanc Sedem et Foederatas Civitates Mexicanas inita sint ac publico iure 
sancita, hoc ipso die per has Litteras, vi et potestate Nostra Apostolica 
Nuntiaturam Apostolicam in Republica Foederata Mexicana condimus 
eiusque sedem Mexicopoli collocari volumus, Pontificio Legato tum officiis 
et iuribus et privilegiis ecclesiastica lege tributis, tum pacta cum Civitatis 
Gubernio conventione de eiusmodi munere statutis, ipsique Nuntiaturae 
honoribus, proprietatibus et indultis factis, quae ad Pontificias eiusdem 
ordinis Legationes pertinent. Quod denique hic statuimus Brevique Maiore 
ediximus, id volumus nunc veniensque in aevum effectus habeat suos, con
trariis quibuslibet haud obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxi 
mensis Septembris, anno Domini MCMXCII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco 68 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 316.631 

I V 

Sanctuarium Beatae Mariae Virginis Lapurdensis, quod in urbe Sancti Iacobi in 
Chilia exstat, ad Basilicae Minoris gradum dignitatemque evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — In fiorenti et clarissima quidem urbe 
Sancti Iacobi in Chilia probe novimus eminere Sanctuarium Beatae Mariae 
Virginis Lapurdensis, quod egregiis praestans artis operibus centrum est 
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notum cultus marialis, christianae vitae operumque pastoralium et carita
tis. Qua re, cum Venerabilis Frater Carolus Oviedo Cavada, Archiepiscopus 
Metropolita eiusdem civitatis, litteris die ix mensis Iulii hoc anno datis, 
etiam cleri populique sui nomine petiverit ut idem templum titulo ac di
gnitate Basilicae Minoris honestaremus, Nos, peculiare dilectionis Nostrae 
documentum dilectis Chiliensibus filiis cupientes praebere, eius sollertis 
sacrorum Antistitis precibus libenter obsecundandum esse existimamus. 
De sententia igitur Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramen
torum, quam ratam habemus, summa Apostolica Nostra usi potestate, 
harum Litterarum virtute perpetuumque in modum Sanctuarium, de quo 
mentionem fecimus, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, factis 
omnibus iuribus ac liturgicis concessionibus, quae ecclesiis hoc nomine insi
gnitis rite competunt, iis tamen servatis, quae iuxta Decretum « De titulo 
Basilicae Minoris» die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX editum, ser
vanda sunt. Quod faustum ac felix sit Iacobopolitano Praesuli eiusque cle
ro ac populo pariterque incitet omnes ad praecelsam Dei Genetricem magis 
magisque colendam et ad arctius fovendam coniunctionem cum hac Apo
stolica Sede. Has denique Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse 
volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 
mensis Octobris, anno MCMXCII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco 68 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 313.066 

V 
Cathedrale templum Kabgayensis dioecesis, Deo in honorem Beatae Mariae 
Virginis Immaculatae dicatum, ad Basilicae Minoris gradum dignitatemque 
evehitur. 

IOANNES PAULUS PP.II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter sacras Ruandae aedes eminere 
novimus cathedrale templum Kabgayensis dioecesis, Deo in honorem Bea
tae Mariae Virginis Immaculatae dicatum, quod anno MCMVI aedificatum 
praecipua fuit sedes evangelizationis in eadem Africae regione et hac nostra 
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quidem aetate notum est centrum Christianae ac liturgicae vitae necnon 
pastoralium socialiumque operum pro bono spirituali atque civili ipsius Na
tionis. Qua re, cum Venerabilis Frater Thaddaeus Nsengiyumva, Episcopus 
Kabgayensis, litteris die i mensis Augusti hoc anno datis, etiam cleri populi
que sui nomine petiverit ut templum idem titulo ac dignitate Basilicae Mino
ris honestaremus, Nos, tam sollertis sacrorum Antistis precibus obsecun
dandum esse putamus. De sententia igitur Congregationis de Cultu Divino et 
Disciplina Sacramentorum, quam ratam habemus, Apostolica Nostra pote
state, harum Litterarum virtute perpetuumque in modum sacram aedem, de 
qua mentionem fecimus, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, 
omnibus factis iuribus et liturgicis concessionibus, quae templis hoc nomine 
insignitis rite competunt, iis tamen servatis, quae iuxta Decretum « De titulo 
Basilicae Minoris » die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX editum servan
da sunt. Minime vero dubitamus quin concessus honor haud parum adferat 
decoris tum isti cathedrali Ecclesiae, quam Nosmet Ipsi libentes invisimus 
anno MCMXC per Apostolicum Iter in quosdam Africae Civitates, tum sollemni 
Iubilaeo, quo Kabgayenses fideles, Nobis carissimi, quintum et septuagesi
mum annum ab incepto Sacerdotio in Ruanda celebrabunt proximo die festo 
Immaculatae Conceptionis. Has denique Litteras sive nunc sive in posterum 
ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxn 
mensis Octobris, anno MCMXCII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco 68 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 313.202 

VI 
Imago Matris Dei Dolorosae, quae pie servatur in paroeciali templo loci 
« Halcnów » intra fines Bielscensis-Zyviecensis dioecesis in Polonia, pretioso 
diademate sinitur redimiri « nomine et auctoritate Summi Pontificis ». 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Probe novimus in dilecta Polonica Na
tione Christifideles Bielscensis-Zyviecensis dioecesis finitimarumque regio
num singulari pietate venerari antiquam et gratiosam imaginem Matris Dei 
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Dolorosae, quae pie servatur in paroeciali templo loci « Halcnów », ad quod 
iidem, praesertim die festo Visitationis Beatae Mariae Virginis, frequentes 
suis cum familiis accedunt a tam provida Matre supernum petituri auxi
lium. Qua re, cum Venerabilis Frater Thaddaeus Rakoczy, sacer Praesul 
eiusdem dioecesis, litteris die v mensis Augusti hoc anno datis, etiam Epi
scopi Auxiliaris clerique populique sui nomine petiverit ut imaginem, 
quam diximus, Nostro nomine et auctoritate pretioso diademate posset re
dimire, Nos eius sollertis Pastoris precibus libenti quidem animo obsecun
dandum esse putamus. De sententia igitur Congregationis de Cultu Divino 
et Disciplina Sacramentorum, quam ratam habemus, Apostolica potestate 
usi petenti Praesuli partes committimus ut imagini Matris Dei Dolorosae, 
in paroeciali templo loci « Halcnów » pie custoditae, Nostro nomine et auc
toritate, quo die velit, pretiosam imponat coronam, iuxta probatum litur
gicum ritum. Contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. Confidimus de
nique ut, tanto concesso honore, carissimi Nobis fideles Polonici etiamque 
Germanici, qui eandem venerantur imaginem, exempla sanctitatis vitae 
Deiparae Virginis aemulati, valeant crescere in fide, spe et caritate pariter
que enitantur cotidie vivere sicut filii lucis secundum salutaria praecepta 
Christi Evangelii, quod clarissima est schola veritatis et amoris, ac liberta
tis, iustitiae et pacis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x VII mensis 
Novembris, anno MCMXCII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 314.309 

ALLOCUTIONES 

I 
Ad quosdam Italiae episcopos sacra limina visitantes.* 

Venerati Fratelli nell'episcopato!